
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    510    DEL     03/07/2014 

GESTIONE CONGIUNTA DELLA SCUOLA PRIMARIA TORCONCA CON IL 
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN M.  -  IMPEGNO DI SPESA PER SALDO 
QUOTA 2012 E 2013 - A.F. 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 600 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 510 del 03/07/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Vista  la  deliberazione C.C.  n.  35  del  07.11.2011 ad oggetto “Convenzione con il 
Comune  di  San  Giovanni  in  M.  per  la  gestione  della  scuola  Primaria  Torconca  – 
approvazione”, con la quale veniva rinnovata la convenzione in  scadenza per la durata di 5 
anni;

Considerato che la succitata convenzione prevede, tra l'altro, che il Comune  di San 
Giovanni  in  Marignano anticipi  le  spese  di  ordinaria/straordinaria  manutenzione,  salvo 
rimborso da parte del Comune di Cattolica della quota a proprio carico, previa ricevuta del  
relativo consuntivo;

VISTO  il rendiconto del 2012 di cui al prot. n. 8729 del 14.03.2013, presentato dal 
Comune di San Giovanni in M. dove la quota parte  del Comune di Cattolica risulta essere  
di E. 22.616,65, di cui E. 12.284,00  già liquidati come da determina dirigenziale n. 1047 del  
18.12.2012 e  E.  690,00  da  detrarre   in  quanto  anticipati  dal  Comune di  Cattolica  per 
acquisto di panche per la mensa della scuola stessa;

VISTO il rendiconto del 2013 di cui al prot. 20035 del 19.06.2014,  presentato dal 
Comune di San Giovanni in M., dove la quota parte  del Comune di Cattolica risulta di E.  
22.246,93;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto   di  impegnare  la  somma di  E.  9.642,65  a  favore  del   Comune  di  San 
Giovanni in M., per regolarizzare la situazione finanziaria  a tutto il 2012, il cui rendiconto è 
acquisito al prot. n. 8729 del 14.03.2013;

Ritenuto, altresì, di impegnare la somma di E. 22.246,93 quale  quota  spese  per 
l'esercizio 2013  come rendicontato nella nota di cui al prot. 20035 del 19.06.2014;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la spesa  di E. 9.642,65, quale saldo relativo alla quota parte 
spese di gestione scuola primaria Torconca – a.f. 2012;

2) - di approvare la spesa di E. 22.246,93 quale saldo relativo alla quota parte a.f. 
2013;

3) - la spesa complessiva  di E. 31.889,58 graverà sul cap. 2300.003 del bilancio 
2014 alla voce 'Contributi gestione Scuola Primaria Torconca' – cod siope 1521, 
che presenta la necessaria disponibilità;

Pratica n. 600 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 510 del 03/07/2014 Pag. 2 di 4



4)  di individuare nella persona di Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) - di liquidare la somma di E. 31.889,58 entro il mese di  luglio 2014.

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica n. 600 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 510 del 03/07/2014 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 600 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 510 del 03/07/2014 Pag. 4 di 4


